
R04/13

1/16

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE

V Ý P I S   U S N E S E N Í
z 4. zasedání dne 18.02.2013

1 Plnění usnesení RZK a ZZK

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0141/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy 
č. 0199-13-P01;

s t a n o v u j e

nový termín plnění:

1. usnesení č. 0931/R25/12 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá společnosti 

PPE.CZ s. r. o., na základě mandátní smlouvy č. D/1690/2012/ŘDP ze dne 19.07.2012 

zajistit realizaci všech potřebných úkonů souvisejících s ukončením veřejné zakázky 

„Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální rehabilitace pro osoby se zdravotním 

postižením ve Zlínském kraji" v termínu do 18.02.2013.“ - na termín plnění 11.03.2013;

2. usnesení č. 0933/R25/12 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá společnosti 

PPE.CZ s. r. o., na základě mandátní smlouvy č. D/1690/2012/ŘDP ze dne 19.07.2012 

zajistit realizaci všech potřebných úkonů souvisejících s ukončením veřejné zakázky 

„Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve 

Zlínském kraji" v termínu do 18.02.2013.“ - na termín plnění 11.03.2013.

2 Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0142/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka:

1) mezinárodním hokejovým zápasem studentů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a studentů 

Aalto University of Helsinki z Finska dne 03.03.2013 na Zimním stadionu Luďka Čajky ve 

Zlíně;

2) Cenou Salvator 2012 - Cena hejtmana Zlínského kraje pořádanou Univerzitou Tomáše 

Bati ve Zlíně, IČ 70883521, v roce 2013;

3) 2. ročníkem závodu horských kol pořádaným občanským sdružením BIKE TRIATLON 

MORKOVICE, IČ 22825401, v roce 2013;

4) akcí "Valašské setkání - Fryšták 2013" pořádanou Městem Fryšták, IČ 00283916, v roce 

2013;

5) 7. ročníkem mezinárodní soutěže odborných dovedností v oboru Řezník - Uzenář 

pořádaným ISŠ - COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČ 

00851574, v roce 2013;

6) akcí "Juniorský maraton - Běžíme pro Evropu 2013" pořádanou společností Prague 

International Marathon, spol. s r. o., IČ 63673738, roce 2013;

7) instalací a slavnostním odhalením památníku pro čtrnáct zahraničních vojáků z Buchlovic 

v rámci oslav 68. výročí osvobození Buchlovic pořádanou Českým svazem bojovníků za 

svobodu, o. s., IČ 00442755, a městysem Buchlovice v roce 2013;



R04/13

2/16

8) mezinárodním turnajem v šermu fleretem, kordem a šavlí "O pohár hejtmana Zlínského 

kraje"  V. ročník pořádaným Sportovním šermem Zlín, IČ 22844406 ,

9) 33. ročníkem mistrovství světa v závodech historických kol pořádaným městem Veselí 

nad Moravou, IČ 00285455, v roce 2013;

10) akcí "45. výročí pokusu Sovětské armády o obsazení kasáren 7.výsadkového pluku 

zvláštního určení v Holešově ve dnech 21.-23.08.1968" pořádanou Klubem výsadkových 

veteránů Holešov, IČ 26581981, v roce 2013;

11) 10.ročníkem projektu SUPER BABIČKA 2013 České a Slovenské republiky pořádaným 

občanským sdružení "EUROBABIČKA o. s." , IČ 22824821, v roce 2013 ;

12) projektem "Percipio příběhy" realizovaný Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 

70883521, v roce 2013;

13) XV. ročníkem Mezinárodního atletického halového mítinku mládeže a dospělých 

Otrokovice 2013 pořádaným TJ Jiskra Otrokovice, IČ 18152805;

s c h v a l u j e

a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace:

1. ve výši 10.000 Kč občanskému sdružení BIKE TRIATLON MORKOVICE, IČ 22825401, 

na pořádání 2. ročníku závodu horských kol v roce 2013;

2. ve výši 10.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s., IČ 00442755, na instalaci 

a slavnostní odhalení památníku v rámci oslav 68. výročí osvobození Buchlovic v roce 2013;

3. ve výši 35.000 Kč Sportovnímu šermu Zlín, IČ 22844406, na pořádání mezinárodního 

turnaje v šermu fleretem, kordem a šavlí "O pohár hejtmana Zlínského kraje" V. ročník v 

roce 2013;

4. ve výši 30.000 Kč AUTO KLUB Březolupy v AČR, IČ 62831950, na pořádání X. ročníku 

Slováckého oválu v Březolupech v roce 2013;

5. ve výši 50.000 Kč občanskému sdružení "Klub výsadkových veteránů Holešov", IČ 

26581981, na činnost klubu v roce 2013;

6. ve výši 10.000 Kč občanskému sdružení "EUROBABIČKA o. s.", IČ 22824821, na 

pořádání 10. ročníku projektu SUPER EUROBABIČKA 2013 České s Slovenské republiky;

7. ve výši 60.000 Kč společnosti REC Group s. r. o., IČ 25548034, na pořádání ekologicko-

kulturní akce "DEN ZEMĚ 2013" ve Starém Městě;

b) úhradu věcných nákladů ve výši 10.000 Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 

70883521, na pronájem ledové plochy Zimního stadionu Luďka Čajky ve Zlíně pro 

mezinárodní hokejový zápas studentů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a studentů Aalto 

University of Helsinki z Finska dne 03. 03. 2013. Tato částka bude poukázána provozovateli 

ZS Luďka Čajky ve Zlíně občanskému sdružení HC PSG Zlín, o. s., IČ 00531928;

c) rozpočtové opatření č. RZK/0022/2013 dle přílohy č. 0185-13-P02;

d) poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč paní Daniele Hasalíkové, bytem Sokolská 

1094, 757 01 Valašské Meziříčí, na nákup akordeonu pro dceru Elišku Hasalíkovou, která 

vyhrála mistrovství světa 2012;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 10.000 

Kč městu Veselí nad Moravou, IČ 00285455, na pořádání 33. ročníku mistrovství světa v 

závodech historických kol v roce 2013.



R04/13

3/16

3 SPZ Holešov - smluvní vztahy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0143/R04/13 s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. D/1253/2011/INV na stavební práce na akci "SPZ 

Holešov. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ - 1. část" se Sdružením 

Inženýrské sítě PZ Holešov, jednajícím vedoucím účastníkem sdružení spol. EUROVIA CS, 

a. s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, dle přílohy č. 0184-13-P01;

2. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. D/1993/2012/INV na dodatečné stavební práce na 

akci "SPZ Holešov. Stavba 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ - 1. část" se

Sdružením Inženýrské sítě PZ Holešov, jednajícím vedoucím účastníkem sdružení spol. 

EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, dle přílohy č. 

0184-13-P02;

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. D/0165/2011/INV na projektové práce se 

společností CENTROPROJEKT, a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 30 Zlín, IČ 

26907241, dle přílohy č. 0184-13-P03;

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D/1985/2012/INV na dodatečné projektové 

práce se společností CENTROPROJEKT, a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 30 Zlín, IČ 

26907241, dle přílohy č. 0184-13-P04;

5. uzavření dodatku č. 1 k mandátní smlouvě č. D/1507/2011/INV na výkon technického 

dozoru stavebníka se společností AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín, IČ 

46902481, dle přílohy č. 0184-13-P05;

6. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. D/2354/2010/INV na provedení náhradní 

výsadby při realizaci SPZ Holešov se společností ACRIS zahrady, s. r. o., se sídlem 

Slunečná 4548, 760 05 Zlín, IČ 27718590, dle přílohy č. 0184-13-P06;

7. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D/2405/2012/INV na provedení sanace 

kanalizace se společností VEGI, s. r. o., se sídlem Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž, IČ 

25345583, dle přílohy č. 0184-13-P07;

8. rozpočtové opatření č. RZK/0027/2013 dle přílohy č. 0184-13-P08.

4 KORIS - dodatek č. 3 investičního záměru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0144/R04/13 s c h v a l u j e

1. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

744/3/120/001/11/10 na projekt "Komplexní odbavovací, řídící a informační systém veřejné 

hromadné dopravy ve Zlínském kraji" dle přílohy č. 0177-13-P01;

2. rozpočtové opatření č. RZK/0024/2013 dle přílohy č. 0177-13-P02.



R04/13

4/16

5 Kultura - 14|15 BAŤŮV INSTITUT - realizace projektu

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0145/R04/13 s c h v a l u j e

uzavření dohody o podmínkách předčasného užívání technických místností budovy č. 15 

stavby Krajské kulturní a vzdělávací centrum ve Zlíně se zhotovitelem stavby "Sdružení 

KKVC Zlín", za které jedná společnost PSG International a. s., se sídlem Napajedelská 

1552, 765 02  Otrokovice, IČ 13694341 (jako vedoucí účastník sdružení) a společnost  

Zlínstav a. s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01  Zlín, IČ 28315669 (jako druhý účastník 

sdružení), dle přílohy č. 0178-13-P01.

6 Kultura - Slovácké muzeum UH - dodatek investičního záměru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0146/R04/13 s c h v a l u j e

1. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č.
827/3/090/053/08/11/11-04/02/13 „Slovácké muzeum UH - multimediální expozice“ dle 
přílohy č. 0179-13-P01;
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, IČ 0092126 na rok 2013, dle přílohy č. 0179-13-P02.

7 Sociální služby - Domov se zvláštním režimem Loučka - dodávka interiéru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0147/R04/13 s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. D/2538/2012/INV na akci "Domov se zvláštním 

režimem Loučka - stavební úpravy I. etapa - dodávka interiéru" s firmou Potrusil s. r. o., 

Hybešova 1647/51, Šlapanice, IČ 25310119, dle přílohy č. 0183-13-P01;

r u š í

usnesení RZK č. 0942/R26/12 ze dne 03.12.2012 v části "předává", kterou RZK předala 

movité věci uvedené v příloze č. 1107-12-P03 k hospodaření příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Loučka, IČ 70850895, s účinností ode dne jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje;

p ř e d á v á

movité věci dle přílohy č. 0183-13-P02 k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro 

seniory Loučka, IČ 70850895, s účinností ode dne jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje.



R04/13

5/16

8 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice - centrální sterilizace – dodávka stavby

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0148/R04/13 s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vsetínská nemocnice, a. s. - stavební 

úpravy centrální sterilizace – stavební práce“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle 

příloh č. 0186-13-P01 až č. 0186-13-P09;

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. František Mikeštík, Ing. David 

Neulinger, Bc. Lenka Potrusilová, a náhradníky – Petr Ruber, Mgr. Michal Uherek, Ing. Aleš 

Houserek;

2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Lucie Vrbková;

3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Aleš Houserek, Ing. Milan Hudec, Ing. Muránsky Karol, 

Ing. David Neulinger, Jan Vrbka, a náhradníky - Bc. Lenka Potrusilová, Ing. František 

Mikeštík, Ing. Miklíková Miluše, Mgr. Michal Uherek, Ing. Marek Slabý.

9 Programový fond Zlínského kraje - tisk 07

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0149/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

„Programový fond Zlínského kraje - tisk 07“ dle přílohy č. 0181-13-P01.

10 Projekt "Informační, vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0150/R04/13 s c h v a l u j e

1. dodatek investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

871/3/120/02/04/12-01/01/13 „Komunikační infrastruktura Zlínského kraje a napojení IVVS 

ZK“ dle přílohy č. 0182-13-P01 o celkových nákladech 110.411 tis. Kč;

2. rozpočtové opatření č. RZK/0026/2013 dle přílohy č. 0182-13-P02;

j m e n u j e

členy Řídicího výboru pro „Komunikační infrastrukturu“ ve složení: MVDr. Stanislav Mišák, 

PaedDr. Petr Navrátil, RNDr. Ivo Skrášek, Ing. Karel Malinovský, Mgr. Milan Filip, Ing. Jana 

Koldová, Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Zdeněk Pánek, Pavel Svoboda, Mgr. Daniela Hebnarová, 

PhDr. František Hubáček, Mgr. Jaroslav Budek, Bc. Markéta Blinková, Květoslav Tichavský, 

Patrik Kunčar, Ing. Dalibor Maniš, MPA, Jiří Částečka, Ing. Roman Persun, Bc. Iveta 

Táborská, MUDr. Miroslav Adámek.



R04/13

6/16

11 PO - platové výměry

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0151/R04/13 s t a n o v u j e

s účinností od 01.03.2013 plat:
1. Mgr. Miroslavu Trefilovi, řediteli Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, dle přílohy č. 0180-13-P01,
2. Ing. Jindře Mikuláštíkové, ředitelce Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí, 
IČ 00843491, dle přílohy č.0180-13- P02.

12 Finanční vypořádání dotací se SR za rok 2012, zapojení přebytku hospodaření z roku 
2012 do roku 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0152/R04/13 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0018/2013 dle přílohy č. 0160-13-P01;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje svěřit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Radě Zlínského kraje provádění rozpočtových 

opatření vyvolaných potřebou upravit příjmy a výdaje rozpočtu Zlínského kraje v souvislosti 

s úhradou a příjmem daně z příjmů právnických osob placenou krajem.

13 Majetkoprávní úkony

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0153/R04/13 s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v povinnosti Zdeňka 

Veselého a Romany Veselé, oba bytem Ořechov 167, 687 37 Polešovice, strpět:

- umístění tělesa silnice č. III/4276 na pozemku p. č. 3540/17, ostatní plocha/silnice, v k. ú. 

Ořechov u Uherského Hradiště, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 

údržbou této silnice, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 525 Kč; 

2. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v povinnosti 

Radomíra Korvase, bytem Ořechov 41, 687 37 Polešovice, strpět:

- umístění tělesa silnice č. III/4276 na pozemku p. č. 3540/16, ostatní plocha/silnice, v k. ú. 

Ořechov u Uherského Hradiště, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 

údržbou této silnice, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 25 Kč;

3. zřízení věcného břemene pro oprávněného JMP Net, s. r. o., se sídlem Plynárenská 

499/1, PSČ 657 02 Brno, IČ 27689841, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět:

- zřízení a provozování plynárenského zařízení STL plynovodu v pozemku p. č. 7165/1, 

ostatní plocha/silnice, v k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 4203-43/2011,



R04/13

7/16

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 

opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH;

4. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem 

Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti Zlínského 

kraje strpět:

- umístění a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. č. 

5466/95, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Polešovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1026-141/2012,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou a 

opravami zemního vedení veřejné komunikační sítě,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH;

5. zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu jinak než věcným břemenem pro 

oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Vavrečkova 5262, PSČ 760 01  Zlín, IČ 25313428, 

spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět:

- umístění a provozování nadzemního vedení optické sítě na objektu č. p. 2397 na pozemku 

p. č. st. 2278, objekt občanské vybavenosti, v rozsahu dle přiložené dokumentace situace 

projektované trasy dle přílohy č. 0161-13-P01, která bude nedílnou součástí smlouvy,

- vstup na střechu zatěžovaného objektu v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 

údržbou optické sítě,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 12.000 Kč + DPH;

s o u h l a s í

s neuplatněním nároku na vyúčtování úroků z prodlení vyplývajících z pozdní úhrady kupní 

ceny za prodej nemovitostí dle smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky podle zákona 

č. 72/1994 Sb., v platném znění a o převodu spoluvlastnického podílu na pozemcích č. 

O/0255/2012/EKO uzavřené dne 25.09.2012 mezi Zlínským krajem jako prodávajícím a 

Rudolfem Pavlíčkem, bytem Štěchovice 1356, 767 01 Kroměříž jako kupujícím.

14 Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0154/R04/13 s c h v a l u j e

záměry bezúplatného převodu nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje:

1. pozemků

- p. č. 123/2, ostatní plocha,

- p. č. 258/8, ostatní plocha,

- p. č. 382/8, ostatní plocha,

- p. č. 397/3, ostatní plocha,

- p. č. 477/7, ostatní plocha,

- p. č. 1376/20, ostatní plocha,

- p. č. 1493/4, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 11138 pro obec a k. ú. Hulín;

2. pozemků

- p. č. 300/2, ostatní plocha,

- p. č. 853, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 427 pro obec Hulín a k. ú. Záhlinice.



R04/13

8/16

15 Veřejná zakázka "Zprostředkování prodeje nemovitostí ve vlastnictví Zlínského kraje"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0155/R04/13 s c h v a l u j e

zahájení veřejné zakázky s názvem "Zprostředkování prodeje nemovitostí ve vlastnictví 

Zlínského kraje" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle příloh č. 0163-13-P01 až č. 

0163-13-P08 výzvou zájemcům uvedeným v příloze č. 0163-13-P09 a současným 

uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele;

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: JUDr. Libuše Bochořáková, Mgr. Zdeňka 

Foltýnová, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky - Mgr. Blanka Semelová, Mgr. Libor Fusek, 

Ing. David Neulinger;

2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Zdeňka Foltýnová, Mgr. Michal Uherek;

3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Ladislav Kryštof, Ing. Michal 

Hanačík, JUDr. Libuše Bochořáková, Mgr. Michal Uherek, a náhradníky - PaedDr. Petr 

Navrátil, Mgr. Taťána Nersesjan, Alena Martinková,  Bc. Pavla Kostelecká, Ing. David 

Neulinger.

16 Porušení rozpočtové kázně - prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 
kázně

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0156/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje:

1) rozhodnout o prominutí povinnosti úhrady části odvodu ve výši 5.845,50 Kč a o prominutí 

povinnosti úhrady části penále ve výši 953,10 Kč, vyměřeného společnosti PROFIMĚ 

EFFECTIVE s. r. o., Skalka II 500, 760 01 Zlín-Kudlov, IČ 25568027, Platebním výměrem č. 

28/2012 KŘ na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně, dle přílohy č. 0162-13-P02. 

Prominutí úhrady části odvodu a části penále je poskytnutím podpory de minimis ve smyslu 

Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o 

ES na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku L 379 dne 28.12.2006;

2) rozhodnout o prominutí povinnosti úhrady části odvodu ve výši 9.000 Kč a o prominutí 

povinnosti úhrady části penále ve výši 2.214 Kč, vyměřeného Střední průmyslové škole a 

Obchodní akademii Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČ 14450437, 

Platebním výměrem č. 5/2012 EKO na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně, dle 

přílohy č. 0162-13-P06;

3) rozhodnout o prominutí povinnosti úhrady části odvodu ve výši 14.400 Kč a o prominutí 

povinnosti úhrady části penále ve výši 972 Kč, vyměřeného Střední škole Kostka s. r. o., 

Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín, IČ 25367692, Platebním výměrem č. 30/2012 KŘ na 

odvod a penále za porušení rozpočtové kázně, dle přílohy č. 0162-13-P10;

4) rozhodnout o prominutí povinnosti úhrady penále ve výši 297.417 Kč, vyměřeného 

společnosti Regionální letiště Přerov, a. s., Trávník 1117/30, 750 02 Přerov, IČ 28572971, 

Platebním výměrem č. 4/2013 KŘ na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně, dle 

přílohy č. 0162-13-P14.



R04/13

9/16

17 PF04-13 Podprogram "podpora ekologických aktivit v kraji"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0157/R04/13 s c h v a l u j e

prováděcí dokumenty k PF04-13 Podprogram "podpora ekologických aktivit v kraji", a to: 

1. Výzvu k předkládání žádostí a Informaci pro žadatele k PF04-13 Podprogram "podpora 

ekologických aktivit v kraji" dle příloh č. 0176-13-P01 a č. 0176-13-P02;

2. návrh Smlouvy o poskytnutí podpory dle přílohy č. 0176-13-P03;

j m e n u j e

výběrovou komisi k PF04-13 Podprogram "podpora ekologických aktivit v kraji" ve složení: 

členové - Bc. Milena Kovaříková, PaedDr. Petr Navrátil, Ing. Ivan Mařák, doc. Ing. František 

Čuba, RNDr. Alan Urc, PhDr. Stanislav Minařík, Ing. Jaroslav Hrabec, Bc. Jiřina 

Matějíčková, a náhradníky - Ing. Filip Pastuszek, Ing. Jaroslav Kučera, MUDr. Lubomír 

Nečas, JUDr. Jolana Hulínová, Mgr. Jiří Štěpán, Ing. Ivona Démuthová, tajemník komise -

RNDr. Jarmila Dupejová.

18 Zdravotnictví - dotace MPSV ČR a změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0158/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

A. poskytnutí účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na rok 2013:

1. příspěvkové organizaci Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, se sídlem Burešov 3675, 760 

01 Zlín, ve výši 251.424 Kč dle příloh č. 0195-13-P02 a č. 0195-13-P03;

2. příspěvkové organizaci Kojenecké a dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc, IČ 00851710, se sídlem Husova 15, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 

154.095 Kč dle příloh č. 0195-13-P04 a č. 0195-13-P05;

B. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, IČ 

00839281, a Kojenecké a dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, IČ 

00851710, na rok 2013 dle přílohy č. 0195-13-P06;

s c h v a l u j e

A. rozpočtové opatření č. RZK/0019/2013 dle přílohy č. 0195-13-P08;

B. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2013 dle přílohy č. 0195-13-P09.

19 Zdravotnictví - dotace z Ministerstva financí na úhradu nákladů nehrazených ze 
zdravotního pojištění (odstranění nepoužitelných léčiv)

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0159/R04/13 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0020/2013 dle přílohy č. 0196-13-P01.



R04/13

10/16

20 PF08-12 Podprogram na podporu začínajících včelařů

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0160/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení PF08-12 Podprogram na podporu začínajících včelařů na území Zlínského 

kraje dle přílohy č. 0159-13-P01.

21 Doprava - uzavření dodatku č. 2 k mandátní smlouvě č. D/1934/2012/DOP na zajištění 
kontrolního vážení silničních vozidel ve Starém Hrozenkově

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0161/R04/13 s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 2 k mandátní smlouvě č. D/1934/2012/DOP uzavřené dne 31.08.2012 

mezi Zlínským krajem a společností TENZOVÁHY, s. r. o., IČ 48393789, se sídlem 

Brněnská 82, č. p. 501, 779 00  Olomouc, nyní se sídlem Machátova 345/3, Slavonín, 783 

01  Olomouc, dle přílohy č. 0170-13-P01.

22 Kultura - Vyřazení a prodej přebytečného majetku

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0162/R04/13 s o u h l a s í

1) s vyřazením přebytečného movitého majetku ve vlastnictví Zlínského kraje svěřeného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, 

uvedeného v příloze č. 0166-13-P04, a to formou prodeje příspěvkové organizaci Muzeum 

Bojkovska, IČ 72055502, Palackého 172-173, Bojkovice, PSČ 687 71, za cenu 4.350 Kč;

2) s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje z 

hospodaření Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČ 00089982, 

uvedeného v příloze č. 0166-13-P04, a to prosklená vitrína, inv. číslo 10003833 v poř. ceně 

10.818,73 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření Střední odborné školy Luhačovice, 

příspěvková organizace, IČ 61715999.

24 Projekt "Se sluncem společně"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0163/R04/13 s c h v a l u j e

změnu č. 1 projektového a finančního rámce projektu Se Sluncem společně dle příloh č. 

0167-13-P01 a č. 0167-13-P02.



R04/13

11/16

26 Rámcová smlouva - "EU peníze školám - Oblast podpory 1.5." - dodávka č. 1 
vizualizační techniky

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0164/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

protokol o jednání komise pro posouzení nabídky k výzvě č. 1 zakázky "EU peníze středním 

školám - Oblast podpory 1.5. - dodávka vizualizační techniky" dle přílohy č. 0187-13-P01;

s c h v a l u j e

uzavření Prováděcí smlouvy č. 1 s uchazečem C SYSTEM CZ, a. s., se sídlem v Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČ 27675645, dle příloh č. 0187-13-P02 až č. 0187-13-P05.

27 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2012 a rozpočtové opatření pro rok 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0165/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 

vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení dle příloh č. 0189-13-

P01 až č. 0189-13-P04;

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0021/2013 dle přílohy č. 0189-13-P05.

28 Školství - podpora řemesel pro krajské školy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0166/R04/13 s c h v a l u j e

příspěvky na podporu řemesel pro krajské školy zřizované Zlínským krajem ve výši 

2.241.000 Kč dle přílohy č. 0190-13-P01.

29 Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji - dodatek č. 2 k investičnímu záměru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0167/R04/13 s c h v a l u j e

1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

844/3/010/04/02/12 "Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji" dle přílohy č. 0188-13-P01;

2. rozpočtové opatření č. RZK/0025/2013 dle přílohy č. 0188-13-P02.



R04/13

12/16

30 Veřejná zakázka "Komunikační infrastruktura Zlínského kraje II"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0168/R04/13 r u š í

usnesení Rady Zlínského kraje ze dne  07.01.2013 č. 0033/R01/13 - část schvaluje, kterým 

Rada Zlínského kraje schválila předběžné oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky "Komunikační infrastruktura Zlínského kraje II".

31 Veřejná zakázka "Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů -
dodávka nového Portálu jednotných územně analytických podkladů Zlínského kraje 
II."

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0169/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem " 
Nástroje pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů (ÚAP) - dodávka nového 
Portálu jednotných územně analytických podkladů Zlínského kraje II." dle přílohy č. 0192-13-
P01;

s c h v a l u j e

1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil dodavatel GEOVAP, spol. s r. o. se sídlem 
Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ 15049248;
2. uzavření smlouvy s dodavatelem GEOVAP, spol. s r. o. se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 
530 03 Pardubice, IČ 15049248, dle přílohy 0192-13-P02.

32 Veřejná zakázka "Vytvoření a údržba krajských dlouhodobých úložišť"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0170/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 
"Vytvoření a údržba krajských dlouhodobých úložišť" dle přílohy č. 0193-13-P01;

s c h v a l u j e

1. výběr nejvhodnější nabídky pro část 1, kterou předložil dodavatel ICZ, a. s., se sídlem Na 
hřebenech II 1718/10, 14700 Praha 4, IČ 25145444;
2. výběr nejvhodnější nabídky pro část 2, kterou předložil dodavatel OR-CZ, spol. s r. o., se 
sídlem Brněnská 19/20, 57101 Moravská Třebová, IČ 48168921;
3. uzavření smlouvy pro část 1  s dodavatelem ICZ, a. s., se sídlem Na hřebenech II 
1718/10, 14700 Praha 4, IČ 25145444, dle přílohy 0193-13-P02;
4. uzavření smlouvy pro část 2  s OR-CZ, spol. s r. o., se sídlem Brněnská 19/20, 57101 
Moravská Třebová, IČ 48168921, dle přílohy 0193-13-P03.



R04/13

13/16

33 Žádost soukromého subjektu o stanovisko kraje ke  změně v rejstříku škol a 
školských zařízení

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0171/R04/13 s c h v a l u j e

stanovisko k žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení požadované Střední 

školou pedagogickou a sociální Zlín, s. r. o., IČ 25344587, ve znění přílohy č. 0194-13-P02.

34 Projekt "Mezinárodní spolupráce v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve Zlínském 
kraji" - výběr dodavatele na zajištění tlumočnické služby pro první zahraniční stáž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0172/R04/13 s c h v a l u j e

přímý výběr dodavatele na zajištění tlumočnické služby pro první zahraniční stáž v 

Nizozemí, která je realizována v rámci projektu "Mezinárodní spolupráce v oblasti sociálně-

právní ochrany dětí ve Zlínském kraji", na základě odst. 1 čl. 1 části III směrnice 

SM/24/02/13 – Zadávání veřejných zakázek administrovaných krajským úřadem.

35 Veřejná zakázka Zajištění sociálních služeb typu sociální rehabilitace pro osoby se 
zdravotním postižením v ORP Rožnov pod Radhoštěm a Vsetín

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0173/R04/13 r u š í

veřejnou zakázku na služby s názvem "Zajištění sociálních služeb typu sociální rehabilitace 

pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji II" v souladu s rozhodnutím dle 

přílohy č. 0198-13-P01;

s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky na služby s názvem "Zajištění sociálních služeb typu sociální 

rehabilitace pro osoby se zdravotním postižením v ORP Rožnov pod Radhoštěm a Vsetín" 

formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0198-13-P02 až č. 0198-13-P10;

z m o c ň u j e

na základě mandátní smlouvy č. D/1690/2012/ŘDP ze dne 19.07.2012 společnost PPE. CZ, 

s. r. o., IČ 25863568, se sídlem Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava–Moravská Ostrava, k 

provádění úkonů nezbytných pro výkon zadavatelských činností a ke všem úkonům 

spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce "Zajištění sociálních služeb typu 

sociální rehabilitace pro osoby se zdravotním postižením v ORP Rožnov pod Radhoštěm a 

Vsetín", podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0198-13-P11;



R04/13

14/16

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Neulinger, Denisa Neubertová, 

Štěpánka Slabíková, a náhradníky - Mgr. Michal Uherek, Ing. Karla Piwodová, Mgr. Jana 

Bartošková;

2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Denisa Neubertová, Štěpánka Slabíková, a 

náhradníky - Ing. Karla Piwodová, Mgr. Jana Bartošková;

3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. David Neulinger, Denisa Neubertová, Bc. Hana Čalová, 

Štěpánka Slabíková, Mgr. Jana Bartošková, a náhradníky: Mgr. Michal Uherek, Ing. Karla 

Piwodová, Mgr. Helena Zbranková, Ing. Renata Krahulíková, Ing. Jana Šormová.

36 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství bez finančního příspěvku

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0174/R04/13 s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství bez finančního příspěvku uzavřené mezi 

Zlínským krajem a partnerem projektu Regionální hospodářská komora Zlínského kraje, IČ 

29319676, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0171-13-P04.

37 Záměr pronájmu - nebytové prostory a parkovací místa

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0175/R04/13 s c h v a l u j e

1. záměr pronájmu nebytových prostor v budově bez č.p./č.e. vedené pod č. 1/7 stojící na p. 

č. st. 6441, zastavěná plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín dle přílohy č. 0175-13-P01;

2. záměr pronájmu tří parkovacích míst na parcele č. 1119/4 a dvou parkovacích míst na p. 

č. 1119/28, na tř. J. A. Bati, vše zapsané v katastru nemovitostí u příslušného katastrálního 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín dle příloh 

č. 0175-13-P02 a č. 0175-13-P03, minimálně za cenu stanovenou dle znaleckého posudku 

ve výši 7.200 Kč/místo/rok.

38 Vyřazení majetku Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0176/R04/13 s c h v a l u j e

vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví Zlínského kraje, který je ve správě 

Krajského úřadu Zlínského kraje formou fyzické likvidace dle příloh č. 0174-13-P02 až č. 

0174-13-P07.



R04/13

15/16

39 Směrnice SM/23/03/13 - Právní předpisy kraje, mezirezortní připomínkování předpisů 
vlády a plnění usnesení vlády

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0177/R04/13 s c h v a l u j e

směrnici SM/23/03/13 – Právní předpisy kraje, mezirezortní připomínkování předpisů vlády a 

plnění usnesení vlády dle přílohy č. 0172-13-P01.

40 Kontaktní centrum pro východní trhy - dotace pro Regionální hospodářskou komoru 
Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0178/R04/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje:

1. zrušit ve schváleném rozpočtu Zlínského kraje na rok 2013 závazný vztah, kterým 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 

250.000 Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČ 71185631, na provoz 

Kontaktního centra pro východní trhy – výkonná jednotka pro teritorium Ruské federace, 

Ukrajiny, Běloruska a Kazachstánu na mzdové náklady a provozní náklady, na informační a 

konzultační činnost, na organizaci seminářů a obchodních podnikatelských misí;

2. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250.000 Kč Regionální 

hospodářské komoře Zlínského kraje, IČ 29319676, na provoz Kontaktního centra pro 

východní trhy – výkonná jednotka pro teritorium Ruské federace, Ukrajiny, Běloruska a 

Kazachstánu na mzdové náklady a provozní náklady, na informační a konzultační činnost, 

na organizaci seminářů a obchodních podnikatelských misí.

41 Změna organizační struktury Krajského úřadu Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0179/R04/13 s c h v a l u j e

organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 0201-13-P01 s 

účinností od 01.04.2013;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje zmocnit Radu Zlínského kraje k provedení rozpočtového 

opatření, kterým budou stanoveny závazné ukazatele novému odboru (ORJ 220) v 

souvislosti se změnou organizační struktury Krajského úřadu Zlínského kraje k 01.04.2013.



R04/13

16/16

42 Kultura - 14|15 BAŤŮV INSTITUT - smluvní vztahy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0180/R04/13 s o u h l a s í

s uzavřením dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi JUDr. Ing. Ladislavem 

Samohýlem, trvale bytem Na Požáře 2412, 760 01 Zlín a příspěvkovou organizací Muzeum 

jihovýchodní Moravy, IČ 00089982, se sídlem Soudní 1, 762 57 Zlín s předpokládaným 

datem ukončení k 28.02.2013.

Zlín 18. února 2013

MVDr. Stanislav Mišák v. r.
hejtman

Ing. Jaroslav Drozd v. r.
statutární náměstek hejtmana


